turaliter indita: qua d̄rigitur ad
 conuenienter agendum in actioni-
 bus propriis. ¶ Quarto in hac d̄finitio-
 ne ponit causā finalis ibi: p̄
 quod inclinamur ad bonū. Clamat
 lex naturalis meliori mo quo potest
 inclinādo & trahēdo: vt quilibet recte
 cogitet loquat recte operet. Clamat
 inā vt vira erēta reliquantur.
 hāc naturalem legē quibz habet vt
 magistrū: vt p̄dicatōrē: vt doctōrē
 simulatōrē & docentē. An Chri-
 stus super Mat. Ois homo & malum
 cognoscat & bonū intelligat: quod
 iustū est: et q̄d iniustū. posuit eum
 deo quēdā spiritū scē boniter ma-
 lit in hoibz: vt quotiescūq; peccatū
 ille in silentio quasi factū cōstru-
 aculatur et in conscientia tacite ad
 aiam loquitur. Valū ē hoc & hoc ē
 bonū. hec ille. hec siquidē lex natu-
 ralis est eadē apud omnes prout. f.
 doc. p̄ma scē. q. xciiij. dicit. Ip-
 sam enim naturalem legem hūi-
 deles & infideles: magni & parui: et
 nemo est qui sine ea reptatur. Con-
 firmat hoc p̄his i. v. lib. et h. d. Lex
 naturalis est que apud omnes eam
 dem prātem habet Audi fido. lib.
 ephimolo. v. Et Gratianus in decre-
 tis. di. q. 3. Jus naturale. Jus natu-
 rale inquit est cōe omnium nationū
 q̄ vbiq; instinctu nature non cō-
 stitutiōe aliqua habet vt vira & fe-
 minie: cōtunctio liberorum: successio-
 nis: p̄nerorum educatio: cōmuni-
 onium possessio: omnium vna li-
 bertas: acquisitio eorum que celo
 terra: mariq; capiuntur. Item de-
 posse rei vel commodate pecunie
 restitutiō: violentie per vim & repul-
 sionē. Nam hic a ut si quid huic simi-
 le est nunq; institum sed naturale
 equūq; habet. hec ille. d. i. de fac-
 lege loquens vt legisse. vt ptz. ff. de
 iust. et. in. l. v. v. pm̄. p̄. igitur quid
 sit lex naturalis fm̄ qua rēo: gene-
 ra causarum. Ethoc de p̄ma par-
 te principalit.

Secundo principaliter conside-
 rare debemus legis naturalis
 operationem. operatur enim in
 his lex naturalis tres mirabiles
 effectus.
 ¶ Primus effectus est dina cognitio.
 ¶ Secundus effectus est humana opor-
 tatio.
 ¶ Tertius effectus est firma speratio.
 ¶ Primus effectus legis naturalis est
 diuina cognitio. Nam hac lege na-
 turali luminē instrumur ad dei co-
 gnitionem. de quo tria cognosce-
 mus. s. eius potentiam eius sapien-
 tiaz & eius bonitatem. que sunt ap-
 propriata tribus personis trinitatis:
 & consequenter naturaliter cog-
 noscimus deum esse. nisi homo sit
 insipiens iuxta illud. ps. Dixit insi-
 piens in corde suo non est deus. inf-
 enim Dam. s. in. i. lib. sen. Omnis
 em̄ cognitio existēdi deus. ab ipso
 naturali inserta est. Sed videmus
 quomodo. accipit ex p̄his. Si tu vide-
 res magnus & pulcherrimū palatum
 nōne cognosceres et hoc potētiss-
 illius qui fecit illud edicari et sa-
 pientiam edificatoris & bonitatem
 illius qui illud palatum fecit ad si-
 nem bonum. Iad finem habita dicit.
 Certe sic. Ita h̄ mundus est quod-
 dam palatū dei. Declarat hoc p̄-
 pheta Baruch. c. iij. d. O ista est
 magna est domus dei. et ingens lo-
 cus possessio eius. magnus & nō
 habens finem excelsus inmensus
 hec ille. Considerans ergo hōmī-
 dum cognoscat aliquem esse et cō-
 ditorem: qui cum magna potentia
 condidit magna sapientia ordinā-
 tit: & magna bonitate gubernat il-
 lum. Et hic est deus in quo sola est
 potentia: sapientia & bonitas infi-
 nitatē vt p̄. p̄. vñ. viij. p̄. Et. xij. me-
 tha. Ethoc exp̄llit Adopses Gen. i.
 c. d. In principio creauit deus ce-
 lum & terras ipse mouerit gubernat
 et regnat totus mundum vt p̄. p̄. di-
 cit. i. metha. Et. i. er. ij. metha. Con-
 firmat hoc auctoritate sacre scri-

pture. habetur em̄ Sap. xij. A ma-
 gnitudine em̄ speciei & creature co-
 gnoscibiliter poterit hōi creator
 videri. Et ro. i. Inuitibilia dei a cre-
 atura mundi per ea que facta sunt
 in intellectu conspiciuntur: sempiter-
 na q̄ virtus eius & diuitias: hoc mo-
 do cognouerunt p̄i naturaliter
 vnum deum. Cognouerūt etiam ap-
 propriata tribus personis. s. potē-
 tiam: sapientiam & bonitatem
 per ea que relucet nobis vestigium
 trinitatis. Non autēz cognouerūt
 propria. que sunt gñatio: paternitas
 & c. nullo iuxta illud ap̄. i. cor. ij.
 Loquimur dei sapientiam quam
 nemo principum huius mundi cog-
 nouit. principij. p̄. p̄. vñ. glo.
 Et eam ponit. f. Tho. p̄ma p̄. q.
 xxxij. ar. p̄mo. p̄ dicitur Laetā-
 nus libro p̄mo aduerfus gētes. c.
 ij. Nemo est enim tam rudis rā fe-
 ris moribus qui non oculos suos in
 celum tollens tamen nesciat cur
 dei prouiderit a regat hoc oē q̄ cer-
 nitur: aliquid em̄ esse intelligat et ip-
 sa rerū magnitudine: morū: dispo-
 sitione: cōsuetudine: utilitate: pulchri-
 tudine: moderatione: nec posse
 rētinēti quid idō mis ab illi rōne constā-
 rē nisi cō silio maiore aliquid sit in
 structus: hec ille. ¶ Effectus legis
 naturalis est humana oporatio. Nā
 est si a deo nulla data esset lei scri-
 ptura sufficēter: nihil omnium instrum-
 tur ab hoc lumine rōnis naturalis
 circa ea q̄ facere debemus. Et hac
 em̄ lege naturali eliciuntur due cō-
 clusiones que sunt fundamēta oim
 preceptorū moralium quarū prima
 est affirmatiua. s. p̄ bonū est facien-
 dum. Scēta est negatiua. s. q̄ malū
 est fugiendū. vñ. ps. xxxij. di. Decli-
 na a malo & fac bonum. Super his
 duobus fundamentis fundantur
 omnia precepta legis diuine. Lū-
 men nōq; intellectus naturalis in-
 struit nos p̄ bonum est diligere il-
 lum a quo beneficia consequimur.

Dominica in septuagesima

Et tanto maius bonum consequitur tanto magis est diligendum. Et quia a deo receptum est beneficium creatio: ideo instituitur et puocatur ad ipsum deum totis viribus diligendum. Et hoc est primum preceptum legis diuine. Diliges scilicet dominum deum tuum ex toto corde tuo et ex tota anima tua et ex omni mente tua. Math. xxiij. et Luc. x. Secundo instituitur hac lege naturali quod quilibet feruus debet loqui de domino suo reuerenter: quod hoc est bonum ergo faciendum. Et ex hoc habemus secundum preceptum scilicet non assumere nomen dei tui in vanum. Tertio ratio naturalis dicitur hoc quod seruus cui puidetur a domino et de domino aliquid seruatur exhibere. Et ex hoc habetur tertium preceptum scilicet Memoro ut sabbata sanctifices. Unde ipse legis nature homines ex naturali instinctu redebant obsequia et seruitia deo sacrificando vel aliquid offerendo: ut patet de Abel Noe: Abrahā: Isaac: Jacob et multis alijs in professione dominum et in reuerentia diuine maiestatis. Quarto ratio naturalis dicitur hominum bonum est: quod hi qui sunt beneficia accipiunt debeant honorari. Cui ergo a parentibus accipiunt esse nutrimentum et disciplinam. Debe mus eos honorare. Et sic habetur quartum preceptum. honora patrem tuum et matrem tuam. Et sic patet primum fundamentum legis naturalis. Secunda conclusio vel fundamentum legis naturalis est negatiuum: scilicet quod fundatur precepta negatiua legis diuine. scilicet quod malum est fugiendum. Ratio naturalis dicitur hominum quod malum non nocere alteri et quod tibi non vis fieri: alij non feceris. Unde dicit turis consultus. ff. de iusticia et iure. l. vi. in vim. Cuius homines cognitione quenda natura constituit consequens est hominem

hominem insidiari nequias esse. Et contra dicit dñs. Mat. vij. Quocumque uultis ui facia vobis hoies: vos facite illis. Et ex hoc instruitur homo ad oia precepta fide tabule nequam: quibus prohibetur primis in ferre nocumētū pot aut nocumētū in ferri pro circa quatuor: duo in persona propria occidi deo et a uerendo libi vitam. Et hoc prohibet homicidium quod est quintum preceptum. Non occides: scdo in persona cōiuncta proximo quantum ad pparationē potius. Et hoc prohibet adulterium quod est sextum preceptum. Non mechaaberis. Nolles enim quilibet habere uxorem tuā: ergonec tu alteri hoc facias: tertio in rebus furdo auferēdo vīm detinēdo cōtravoluntatē patroni. Et hoc prohibetur furtum. Quod quilibet iniusta usurpatio rei aliene: quod est septimum preceptum. Non furtus facies. vñ. ff. de conditione in debitu. l. nā et hoc natura equū est nemine cum alterius detrimētum locupletari. Quarto potest fieri inuocentiam in fama. Et hoc prohibet quilibet detractio et infamatio proximi: quod est octauum preceptum. Non dices contra proximum tuum falsum testimonium. Tu nolles quod quis a ferret tibi falsus: ergo tu noli alteri detrabere. potest etiam circa seruum et septimum preceptum offendere proximum. non solum opes sed etiam modice. Ideo prohibetur concupiscentia aliene uxoris. Et sic habet nonum preceptum. Non concupisces uxorem proximi tui. Tu nolles quod aliquis concupisceret uxorem tuā ergo noli tu uxorem alterius concupiscere: potest etiam circa septimum preceptum offendere proximum etiam contra: desiderando rem suam: quod est decimum preceptum. Non concupisces rem proximi tui. Sed hoc potest queri cum possit offendere corde opere contra quintum prece

De lege naturali. Sermo secundus

ptum. Non occides. Et contra octauum. Non falsum testimonium. Cur non prohibetur in decalogo: ita homicidium cordis sicut fornicatio et furtum. Unde sunt scripti. Doc. prima scdo. q. ioo. ar. v. delectatio adulterij et ueritas diuitiarum sunt pe se ipsa appetibilia: inquam habent ratione boni delectabiles vel ualis. Et propter hoc oportuit in eis prohiberi non solum opus sed etiam concupiscentiam. Sed homicidium et falsitas sunt in se horribilia: quia proximum ueritas bonum se amantur naturaliter: et non nisi propter aliud. Et ideo non oportuit circa peccatum homicidij et falsi testimonij prohibere peccatum cordis sed solum operis: hec. f. Doc. p. ergo quod hac lege naturali. i. lumine rationis naturalis sufficienter instruitur circa agenda. probat hoc apostolus. Ro. ii. c. d. Cum enim gētes que legem non habent naturaliter ea que legis sunt faciunt: ipsi sunt lex qui offendunt opus legis scriptum in cordibus suis. ibi glo. Quod gentes enim non habent legem scriptam. f. Moyse: habent tamen legem naturalem quam quisque inteligit et sibi conscius est: quibus inuolunt et quid malum. Nota tertio in cordibus suis. quia lex ista non est scripta in tabulis lapideis: sicut lex feruurae: sed in tabulis cordis humani que sunt excellētiores: quia in intellectu. Quia leges que de intellectu trāsferuntur: et reus peccati moralis. ¶ Tertius effectus legis naturalis est firma spatio. Naturali siquidem lege firmetur speramus beatificandi. Nā lumē rationis naturalis instruit hominem: quod quilibet bonus et iustus dñs det retributionem suis seruitoribus. Cum ergo deus sit bonus et det primum iustus seruitoribus: alioquin non esset iustus: nec bonus: quod est ita impossibile: sicut

impossibile est deum non esse. Cum ergo in hac vita non fiat homo retributio sequitur quod ratio naturalis cogit nos ad credendum et sperandum aliam esse uitam: in qua hmoi retributio bonorum et malorum fiat ps. liij. Sacrificate inquit facris: cum iusticie sperate in domino multi dicunt quis ostēdit nobis bona. Signatur aut super nos lumē uultus tui dñs: dedisti leticiam in corde meo. Nota multum: quod uerbis dicitur. Quis ostēdit nobis bona. f. futura eterna. Quis inde uenens renunciatuit nobis que esset illa bona. f. hmoi dubitant scire nos habemus inde certitudinem quia signatur aut super nos in futuro periodo pre nostra. i. in aia: quia in seruo est sensualitas nostra lumē uultus tui domine id est lumen rationis naturalis que dicitur uultus dei. quia per eam cognoscimur deum sicut uultus cognoscit homo. Et ex hoc est effectus spei quod a letatur spantes furura illa bona. f. subdit. Deditis leticiam in corde meo: patet ergo tertius effectus legis naturalis qui est necessarius homini ad salutem iuxta illud Apo. he bē. r. C. credere oportet accedente ad deum quia est: quod inuentur se remunerato sit. Et Ro. viij. Spe salui facti sumus: non in terrenis sed in deo fiduciam habeamus. Unde Lactantius li. vi. de uera et falsa religione circa finem. Nemo diuitius: nemo fastidiosus: nemo regia potestatis confidat immortale ista non facit. Quisquis enim corru prelas terre: frute calcauerit hinc arbor ille summus et uerax adu tam incemay pnestam suscitabit. Nam quicumque rationem hominis abiecit et presentia secus in humine seipso prela uerit rānis deseru: tot dñi et impatoris: patris sui puenietur: hēs ille. Et quia uerax Ari. in. vi. ethy. Oppositio: uis eadem est

disciplinā, hoc eodem lumine naturali instrumitur infernum esse. Nam cum peccatores sint suarum eugentiam culpamur: hic non puniuntur sequi quod puniuntur in inferno. Vnde Calulus in inuictus contra Catilina ait. Vt aliquid formido improbitas esse posita apud inferos antiqui susplicia impis constituta esse voluerunt: hec ille.

Tertio legis naturalis considerare debemus precepta naturalis legis sunt tria ut patet. scilicet de iusticia et iure. I. Iusticia ubi sic dicitur. Juris precepta sunt hec. honeste viuere. Alterius non ledere. Jus suum unicuique tribuere hec ille. II. Primum itaque preceptum est honeste viuere. Preceptum namque legis naturalis: ut quilibet viuat recte. quod ad seipsum et potius sustinet momentum corporalem: quam facere contra bonum virtutis: ut patet per philosophum in ethicis. Peccatores autem miseri rebelles: contrariantes huius preceptum: non viuunt virtuose sed bestialiter et vitiose suam offendentes conscientiam. Nam aliqui dyabolice immittentes contra ipsam legem naturalem. peccat per peccatum superbie: quod est peccatum maximum: unde dominus a beatus magnus dicit in i. i. feni. di. xxxv. ar. I. Quod quidem ipsi deo directe opponitur unde philosophus in viii. phis. Maius malum maiori bono opponitur. Secundo peccant peccatores contra preceptum legis naturalis peccato auaritie: plus diligentes pecuniam quam conscientiam. Et pecunia enim omnium seditiones. malignitates. et inimicitia mala. unde philosophus in ii. phis. Nam seditionem efficit et malignitatem. Tertio aliqui peccant contra eandem legem naturalem per luxuriam: carnalitatem et inmunditiam corporales: ex quibus actibus efficitur bestie: propterea philosophus in li. de regimine principum. ait. Cois-

tus est quedam proprietates porcorum. Quarto peccant per iram que ut dicit philosophus in ii. poetrie. Est tristitia et perturbatio quedam inuehementi appetitu vindictae. Quinto peccat per gula: voraciter comedentes et bibentes sine aliquo temperante freno. Nam interperantia ut dicit philosophus in li. xviii. Ethicorum est virtum ignominiosum et multum detestabile.

Sexto aliqui peccant per inuidiam dolentes et tristantes de alienis bonis. Nam sicut dicit philosophus in li. topicorum. Inuidia est que tristatur de prosperitate bonorum. Septimo peccant nonnulli contra preceptum legis naturalis per accidiam et ociositatem: contra quos clamatur philosophus in li. deo de regimine principum di. deo. gloriofus nihil ociosum sine vanitate facit in natura. Ecce igitur peccatores mortaliter peccantes non viuunt honeste et virtuose sicut philosophus in li. naturalis imperat suo primo precepto. II. Secundum preceptum legis naturalis est alterum non ledere. Ego sic profiteor: hoc preceptum. Alterum id est deum gloriofus. qui ait in finitū quem deus: ledere naturalis vult ut dignificemur et honoremus: ut dicit philosophus in li. de bona fortuna: dicit impossibile est deus honorari: sicut philosophus in ethicis. Peccatores miseri hunc non honorant sed ledunt et offendunt. Et hoc triplex sicut philosophus in personis diuine. Nam aliqui peccant per fragilitatem et passionem: quod propter impetum passionis vel innate: vel illate iudicium rationis obicitur: ut patet per philosophum in ethicis. Et talis modus peccat contra preceptum cui attribuitur potentia. Alii peccant et ignorantia: quando per eos ignoratur aliquid eorum quorum scientia terra tisset a peccato: ut patet iterum in vi. ethico. Et sic peccatur contra filium: cui attribuitur

sapientia. Alii vero peccant et cer tam tade puenit beatus. Audi Tu lum. ii. li. i. tuculanay. ditionis in puu. Natura puulo nobis dedit igniculos: dicitur malis moribus opinionibusque deprauatis: sic extinguuntur. Vt nullo modo nature lumē appareat. Sicut et ingendis nostris sentina inata virtutis: si adolefere liceret: ipsa non ad beatam vitam natura pducere: quare autem simul atque editi in luce et suscepti sumus in omni cotinuo punitate: et in sua opinio: omni pueritate: versamur ut pene cum lacte matricis errorem: fuisse videamur. Cum vero parentibus redditi: deinde magistris traditi sumus: tū ita varis imbuiumur erroribus: vt vanitate veritas: et opinionem cōmittate natura ipsa cedat hec ille. Propterea deus huius legis conditor: a nobis hūiliter supplicandus est: vt tantū lumē: tantū hinc legē dignē nobis cōferre: et hinc per gratia: et tamē ad sue beatissime vitionis gloriam perducere. Amen.

Terminia eadem de diuino verbo. Sermo tertius.

Semen est verbum dei. Luc. viii. Nemo fidelis dubium habere debet: quod homo existens in peccato mortali in infirmitate: quod de periculo salutis non incongrue dicit esse constitutus. hoc non ignorat. Nam idem rex gloriofus: qui ad clementissimum deum clamabat. Miserere mei domine quantum in firmus sum. Et quibus diuersis sunt medicis: variatque remedia ad huiusmodi spiritales peccatores: morbos prope illud: quod sit triplex modis: prout tres sunt persone diuine: quod erit contra primum: quod sit duobus modis. Ecce quod lex naturalis docet et inuenit cognoscere peccata quod duodecim modis committi possunt. hoc. lex naturalis est magistra sim. est preceptum virtutis: propter virtutis est regula actuum humanorum. Audi Iero. in epistola ad venetiarum. Est inquam in aīs nostris natura naturalis quedam: vt ita dixerim sacras que vel ut in arce animi persidens exerceat mali bonique iudicium. Et vt donec sitis recisus a cibus: augetur: ita natura opa cōdenat: atque ad conscientiam testimonium diuersas prece domestica: quoad legē dūdicat hec ille. hanc sancti simā legē naturalem: sicut: qui obseruat et retinet: ad vi-

tam tade puenit beatus. Audi Tu lum. ii. li. i. tuculanay. ditionis in puu. Natura puulo nobis dedit igniculos: dicitur malis moribus opinionibusque deprauatis: sic extinguuntur. Vt nullo modo nature lumē appareat. Sicut et ingendis nostris sentina inata virtutis: si adolefere liceret: ipsa non ad beatam vitam natura pducere: quare autem simul atque editi in luce et suscepti sumus in omni cotinuo punitate: et in sua opinio: omni pueritate: versamur ut pene cum lacte matricis errorem: fuisse videamur. Cum vero parentibus redditi: deinde magistris traditi sumus: tū ita varis imbuiumur erroribus: vt vanitate veritas: et opinionem cōmittate natura ipsa cedat hec ille. Propterea deus huius legis conditor: a nobis hūiliter supplicandus est: vt tantū lumē: tantū hinc legē dignē nobis cōferre: et hinc per gratia: et tamē ad sue beatissime vitionis gloriam perducere. Amen.

Terminia eadem de diuino verbo. Sermo tertius.

Semen est verbum dei. Luc. viii. Nemo fidelis dubium habere debet: quod homo existens in peccato mortali in infirmitate: quod de periculo salutis non incongrue dicit esse constitutus. hoc non ignorat. Nam idem rex gloriofus: qui ad clementissimum deum clamabat. Miserere mei domine quantum in firmus sum. Et quibus diuersis sunt medicis: variatque remedia ad huiusmodi spiritales peccatores: morbos prope illud: quod sit triplex modis: prout tres sunt persone diuine: quod erit contra primum: quod sit duobus modis. Ecce quod lex naturalis docet et inuenit cognoscere peccata quod duodecim modis committi possunt. hoc. lex naturalis est magistra sim. est preceptum virtutis: propter virtutis est regula actuum humanorum. Audi Iero. in epistola ad venetiarum. Est inquam in aīs nostris natura naturalis quedam: vt ita dixerim sacras que vel ut in arce animi persidens exerceat mali bonique iudicium. Et vt donec sitis recisus a cibus: augetur: ita natura opa cōdenat: atque ad conscientiam testimonium diuersas prece domestica: quoad legē dūdicat hec ille. hanc sancti simā legē naturalem: sicut: qui obseruat et retinet: ad vi-

hoc est illud senten de quo domi-
nus in euangelio hoc mane voci-
bus intonat dicendo. Semen et de
quo tria contemplabimur.

¶ Primo verbi dei. Necessitatem.

¶ Secundo verbi dei. Dignitatem.

¶ Tertio verbi dei. Preparabilita-
tem.

¶ Primo verbi dei considerari de-
betur necessitatem. Tripliciter nan-
q; lege declaratur necessitas ver-
bi dei scilicet.

¶ Lege naturali.

¶ Lege canonicali.

¶ Lege diuinali.

¶ Primo dicoverbus dei esse neces-
sarium lege naturali sic. quo natu-
rale desiderium hominis efficitur
perfectum est necessarium. Sed ver-
bum est illud quo naturale deside-
rium hominis efficitur perfectus: ergo
verbum dei est necessarium. Ma-
ior est nota: quia aliter naturale de-
siderium esset frustra. quod est con-
tra phm in pmo de ce. 2. mun. ij. de
aia. ij. q. ij. r. metha. qui ait. Deo
natura nihil frustra facit. Pro-
cutus declaratione est notandum
q; sicut dicit phs. in. v. metha. Qu-
plex est necessarium. s. simpliciter:
vt deus esse: est simpliciter necessa-
rium. Alio modo necessarium dicitur
ex suppositione: vt cibus vel respira-
tio est necessaria aial. s. si de viue-
re verbum aut dei: est necessarium
non simpliciter sed ex suppositione
quia. s. est necessarium homini vo-
lenti bene atq; beate viuere. Et sic
intelligendo maior est verissima.
Minor autem declaratur. Quia na-
turale desiderium hominis est ad
scientiam adipsam sicut patet p
phm in principio natura scire desit-
derat. Super quo passu dicit san-
doc. Antiquodus naturaliter appe-
tit suam perfectionem: vt declarat
phs. in. ij. phy. r. ij. de aia. vide et ma-
teria appetit formam sicut imper-

fectum suam perfectionem vt dicit
phs in primo phy. perfectio aut in-
tellectus hominis est scientia: quia
ante scientiam est potentia ad ipsam
vt dicit phs in. ij. de aia sic inquis
Vocatur itaq; anime intellectus.
Dico autem intellectum quo operatur
et intelligit aia nihil est actu eor-
um qui sunt ante intelligere. Et iteru
paulo inferitur intellectus est sc-
ci tabula in qua nihil est actu scri-
ptu: h; in natura em inclinatio
ad scientiam sicut ad suam pfectio-
nem. ergo naturaliter ho appetit
scire. Scientia em est tm bonu et tan-
ta est perfectio: vt dicit phs in. r.
eddy. q. in speculatione veritatis et
ipsa felicitas: et per eam homo ma-
xime substantias separatis assimulat
vt ait ibi. hoc ibidem dicit p Plato
in Times. q. ait. Ad hoc aia consue-
ta est corpus vt venet scias r vir-
tutes. Et seneca ad Lucillum. Docti-
les nos natura edidit r rone dedidit
imperfecta: q; tm psci potest. Cuius
in. ill. de offi. Omnes em trahimur
et ducimur ad cognitionis a scien-
tie cupiditate: in qua excellere pul-
chrum putamus. labi autem errare
nescire decipi: r mali r turpe dici
mus. Et Lacta. li. ij. diu. insti. Sa-
pere. i. veritate q; rere obus est ina-
turum. Et iterum ibidem. Naturam
erem hominis hanc deus esse voluit
vt duarum reru cupidus r appetit
esset: sapientie r religionis. Et hie
ro. ad demetriada Litterar ardor
nulla procius etate extinguatur:
inورا auctopus secula risar fia
ipsa magis etate inflamatur r hac
cupiditate cocitata. Themist. ta-
sciaz r ex appetit: vt hie ro. ad Ne-
pocianu dicat. Sapies ille vir gre-
corum. Theophilus oles cum expletis ce-
tu: septem annis femoi cerneret di-
tuffe fertur: se dolere q; tuc egredere
tuffe de vita q; sapere cepisset. Et
iterum hie ro. hanc antiquoru au-
ditate sciendi optime describit in